
ORIGINALE 

 

Comune di 

CAVALLINO-TREPORTI 

 

AREA TECNICA - Settore Tecnico 
Settore Tecnico - Servizio LL.PP e Manutenzione 

 
DETERMINAZIONE D'IMPEGNO DI SPESA/ACCERTAMENTO 

R.G.  N. 1508 del 09/09/2013 
( Bozza  n . 1602 del 09/09/2013 ) 

 
Oggetto: Disposizione ammontare massimo erogabile.  L. 798 del 29.11.1984 Bando 2008.   

Immobile sito a Treporti Piazza SS. Trinita’, 20 Fg. 33 Mapp. 75 P. T-1-2.    
Ditta richiedente: Bergamo Nerina  grad. n. 10 Bando 2008    
Dichiarato di proprieta’  della Ditta: Bergamo Nerina     c.f. BRGNRN40M59L736J.   
Importo erogabile Euro 48.603,23   

Importo:  
 
AREA TECNICA - Settore Tecnico  Rif. Atto:  
Responsabile: Elvio Tuis    
     

 
    

IL RESPONSABILE  
 

Premesso che: 
 
� la  ditta  Bergamo Nerina ha  presentato  domanda  in  data   31.03.2008   prot. 8747  per  ottenere   il  

finanziamento previsto dalla Legge 798/84 ex art. 11, 2° comma per un importo lavori, rivalutato 
dell’indice ISTAT, di Euro 81.459,15; 

 
� tale domanda è stata inserita nella graduatoria delle ditte finanziabili pubblicata con determinazione 

n. 284 del 20.02.2009; 
 
� con determinazione n. 82/DG del 18.11.2003 è stata disposta la rivalutazione annuale dei prezzi degli 

interventi suscettibili di contributo forfettizzato; 
 
� in data 07.11.2011  è stato rilasciato dal  Comune di Cavallino Treporti  Permesso di Costruire n. 

2009/0170  opere di risanamento conservativo del fabbricato in oggetto; 
 
� l’Ufficio   preposto   ha   provveduto  alla   verifica   della   dichiarazione    sostitutiva  di  atto  di 

notorietà  presentata e sottoscritta dall’Arch. Renzo Ballarin, giungendo a stimare in Euro 60.754,08 
l’ammontare complessivo dei lavori soggetti a  finanziamento (comprensivo di aggiornamento 
ISTAT dei lavori in procedura automatica); 

 
� l’erogazione del contributo è subordinato alla stipula della convenzione prevista; 
 
� la verifica catastale dell’ Unità Edilizia sopra menzionata ed interessata alla Ditta di cui all’oggetto è 

di competenza del notaio autenticante; 
 



Richiamata la deliberazione consiliare n. 25 del 18.04.2013, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2013; 
 
Dato atto che ai sensi di quanto previsto dall’ art. 26 del D.lgs 33/2013, la pubblicazione del 
presente  provvedimento nella sezione “Amministrazione Trasparente” - "Sovvenzioni, contributi, 
sussidi, vantaggi economici", sottosezione “Atti di concessione” costituisce condizione legale di 
efficacia per la concessione del contributo di euro 48.603,42 a favore della Ditta Bergamo Nerina; 
 
Tutto ciò premesso, con la presente si 

DETERMINA 
 
1. di impegnare Euro 48.603,42 (importo pari all’80% di Euro 60.754,08) di cui Euro 6.009,04 vincolati 

alla presentazione di autorizzazione per la realizzazione dell’impianto fognario, quale contributo da 
erogare alla Ditta Bergamo Nerina nata a Venezia il 19.08.1940 residente a Cavallino Treporti Piazza 
SS. Trinità, 18 c.f. BRGNRN40M59L736J, per le motivazioni indicate in premessa;  

 
2. di inserire la spesa del presente atto nella contabilità dell’Ente, imputando le somme suindicate al 

Capitolo 29201 “Contributo a privati per restauri – Legge Speciale” Tit. 2 Funz. 9 Ser. 2 Int. 7 Imp. n. 
2004/2199 RR.PP. 2004 del Bilancio di Previsione del corrente  esercizio; 

 
3. di dare atto che il contributo in conto capitale di cui sopra sarà aggiornato secondo il  certificato di 

conformità dei lavori e la documentazione contabile presentata a consuntivo, ma che comunque non 
potrà superare l’ammontare stabilito nella presente disposizione; 

 
4. di dare atto che qualora la richiesta di contributo riguardi edifici classificati come “fabbricati rurali”, 

dovrà essere presentata la documentazione comprovante l’avvenuto accatastamento al N.C.E.U., 
prima dell’erogazione del contributo. Dovrà, inoltre, essere allegata alla convenzione/atto unilaterale 
d’obbligo, planimetria in scala 1:200 delle parti ad uso residenziale della/e unità immobiliari; 

 
5. di dare atto che ogni eventuale contratto di locazione avente per oggetto le unità immobiliari 

beneficiarie del contributo, dovrà essere conforme al disposto della convenzione approvata con 
delibera consigliare n. 69  del 29.10.2002. 

 
6. di disporre la registrazione della presente determinazione e di trasmettere la stessa al Settore 

Economico Finanziario per gli adempimenti di competenza. 

 
Comune di Cavallino Treporti, lì 09/09/2013 
 
                            
 
 
 

Il Responsabile 
Elvio Tuis 

 


